
 

Pag. 1 a 3 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. SCHININA’’” 
Via Canova – Tel. Segret. 0932/773431 – Presidenza 0932/624022 – Fax 0932/734418 - C. F. 80003090885 

97100 RAGUSA 

rgic824005@istruzione.it rgic824005@pec.istruzione.it www.scuolaschinina.edu.it 

 
Agli Atti Contabili/PON-FSE 

Al sito Web – sezione PON-FSE 

Albo Pretorio  

 

Prot.n. … ………. del 30.04.2024 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
 

Codice identificativo progetto: 10.2.2 A-FSEPON-SI-2024-352  

CUP: C24D23001620001 

 

OGGETTO:  GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO INTERNO ESPERTO NON MADRE LINGUA 

INGLESE. PUBBLICAZIONE 

 

IL RUP/DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA     la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità 

di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Programma operativo nazionale “Per 

la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, prot.  AOOGABMI –  16058  

del 05.02.2024; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in P.A. 2024 prot.n.  1900  del 09.02.2024 del 

Progetto  10.2.2°-FSEPON-SI-2024-352; 

 

 

 

 

 





 

Pag. 2 a 3 

 

 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018 “istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni  

         scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio Regione Siciliana”; 

VISTO        Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto  

il 18/01/2024; 

VISTO l’incarico di R.U.P. del Dirigente Scolastico prot.n. 1939 del  12.02.2024; 

VISTA         la dichiarazione di avvio del progetto prot.n. 1940 del 12.02.2024; 

VISTA la nota del MIM con nota n. 0029583 del 09-10-2020; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2 – D.I.  n. 

129/2018 – adottato dal Consiglio di Istituto con delibera del 16.11.2021; 

VISTO il Manuale Operativo di Gestione pubblicato il 13.02.2024;  

VISTO il PIANO_1092440_00169_RGIC824005_20240118132438 dell’Istituto Comprensivo “M. Schinina’” 

di Ragusa; 

VISTO l’avviso interno prot.n. 5490 del 16.04.2024 di selezione esperti NON madre lingua inglese; 

VISTO il verbale della Commissione valutazione istanze n. 3 del 29.04.2024, acquisito al prot.n. 6375 del 

30.04.2024; 

VISTA l’attestazione/dichiarazione del Rup/Dirigente Scolastico prot.n. 6329 del 29.04.2024,  relativa alla 

comunicazione delle famiglie  di rinuncia alla frequenza dei sottoindicati  moduli di lingua inglese: 

 

Tipologia Modulo 
TITOLO del 

MODULO 
DURATA DESTINATARI 

Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie 
“Keep calm and 

speak English”  
60 ore 

alunni – Primaria 

classi quinte – pl. “Rodari” 

Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie 
“Have fun and 

learn together”  
60 ore 

alunni – Primaria 

classi quinte – pl.“Schininà” 

 

ATTESA comunque la necessità di procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui all’avviso 

interno prot.n. 5490 del 16.04.2024; 

VISTI gli atti d’Ufficio;  

DISPONE 

 

la pubblicazione della sottoindicata graduatoria provvisoria avviso interno di selezione personale: 

 

Figura Progetto Avviso interno 

AVVISO SELEZIONE INTERNA PER 

INCARICO DI  ESPERTI FORMATORI 

“ NON MADRE LINGUA” (inglese). 

Prot.n.  5490 del 16.04.2024 

 

 

n. Tipologia Modulo 
TITOLO del 

MODULO 
DURATA DESTINATARI 

1.  
Lingua inglese per gli allievi delle 

scuole primarie 

“Keep calm and 

speak English”  
60 ore 

25 alunni – Primaria 

classi quinte – pl. “Rodari” 

 

2.  
Lingua inglese per gli allievi delle 

scuole primarie 

“Have fun and 

learn together”  
60 ore 

25 alunni – Primaria 

classi quinte – pl.“Schininà” 

  
 

 

 

 

 

 



 

Pag. 3 a 3 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA – FIGURA PROGETTO  

“ ESPERTO NON MADARE LINGUA INGLESE” 

 

Pos. 

Figura progetto 

ESPERTO  

NON 

MADRE LINGUA 
(Inglese) 

punti 

Titolo 

di  

Studio 

punti 

Spec.ni, 

master, 

 corsi 

agg.to   

afferenti 

 

punti 

esperienze 

 già 

maturate 

afferenti 

punti 

esperienze 

prof.li 

c/oIstituzioni 

Scolastiche  

afferenti 

punti 

qualità della 

metodologia 

punti 

pubblicazioni 

e altri titoli 

afferenti 

Tot. 

punti 

Grad.  

Modulo 

1 
GUASTELLA 

CLAUDIA 
7 // 2 2 // // 11 1-2 

2 
PASTORELLO 

LUCIA 
10 // // // // // 10 1-2 

 

La graduatoria provvisoria è pubblicata in di “Albo pretorio” dell’Istituzione Scolastica,  nella sezione  

PON-FSE del sito web e in Amministrazione Trasparente, valendo notifica a tutti i candidati e non necessitando di 

ulteriori formalismi. 

 

 Avverso la  graduatoria provvisoria è ammesso reclamo inviando comunicazione alla Commissione presso 

l’I.C. “M. Schininà” di Ragusa, firmata digitalmente oppure  con firma autografa scansionata, esclusivamente  

all’indirizzo PEC rgic824005@pec.istruzione.it   oppure PEO rgic824005@istruzione.it entro 7 (sette) giorni dalla 

pubblicazione.  

In assenza di reclami le graduatorie diventeranno definitive. 

 

Il RUP/Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Palummeri 
(Documento informatico firmato digitalmente  

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

Dsga 

a/c 


		2024-04-30T14:23:28+0200
	LUCIA PALUMMERI




